## **PRESSEMITTEILUNG**



Würzburger Straße 30 74653 Künzelsau

Es schreibt Ihnen: Linda Matschl Telefon-Nummer: 07940 18-1758 Unsere Zeichen: AWH/ml

E-Mail: linda.matschl@Hohenlohekreis.de

29.11.2024

## Abfallkalender 2025 ist auf dem Weg in alle Haushalte

Verteilung am 7. Dezember über Wochenzeitung Echo / Erneut Zusammenarbeit mit Krautheimer Werkstätten

**Hohenlohekreis** Die Verteilung des neuen Abfallkalenders 2025 an die Haushalte im Hohenlohekreis erfolgt in diesem Jahr am Samstag, 7. Dezember 2024, mit dem Echo. Bei Bedarf liegen die Abfallkalender ab Mittwoch, 11. Dezember 2024, zusätzlich an den Bürgertheken der Rathäuser und der Abfallwirtschaft (AWH) bereit. Des Weiteren können sie von der Webseite www.abfallwirtschaft-hohenlohekreis.de heruntergeladen und ausgedruckt werden.

Der Abfallkalender dient wie gewohnt als praktische Informationsquelle für Müllentsorgungstermine mit individuellen Angaben für jede Gemeinde im Kreisgebiet. "Weitere Informationen wie nahegelegene Entsorgungsstandorte, Termine der Problemstoffsammlungen sowie nützliche Tipps wurden kompakt und anschaulich zusammengefasst", erläutert AWH-Geschäftsführer Christoph Bobrich. Ergänzt wird der Abfallkalender mit leicht heraustrennbaren Postkarten für die Sperrmüll-Anmeldung.

Die Produktion des Abfallkalenders wurde in Zusammenarbeit mit den Krautheimer Werkstätten (WfbM), einem Sozialunternehmen, das sich auf die berufliche Integration von Menschen mit Behinderung spezialisiert hat, realisiert. Die Werkstätten waren nicht nur maßgeblich am Druck des Kalenders beteiligt, sondern agieren auch ganzjährig als zertifizierter Entsorgungsfachbetrieb im Bereich des Elektroschrott-Recyclings und sind ein geschätzter Partner der Abfallwirtschaft Hohenlohekreis.

AWH-Geschäftsführer Christoph Bobrich betont: "Die Zusammenarbeit mit den Krautheimer Werkstätten für Menschen mit Behinderung ist für uns von unschätzbarem Wert. Sie hat auch beim Abfallkalender 2025 wieder reibungslos geklappt. Gerne unterstützen wir das Engagement der Werkstätten zur Inklusion und Integration in unserer Region und können uns stets auf die Krautheimer Werkstätten als kompetenten Projektpartner verlassen. Somit dient der Abfallkalender einerseits als praktisches Werkzeug für die Bürgerinnen und Bürger des Hohenlohekreises und ist gleichzeitig ein Symbol für Solidarität und soziale Verantwortung."

"Wir freuen uns, dass die Herstellung der Abfallkalender durch das große Engagement unserer Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter erneut zur vollsten Zufriedenheit der AWH erfüllt werden konnte", freut sich auch Jörg Deininger, Leiter der Druckerei der Krautheimer Werstätten.

Für Bürgerinnen und Bürger des Hohenlohekreises, die verstärkt auf digitale Medien setzen, bietet die Abfallwirtschaft mit ihrer Abfall-App die perfekte Lösung: Sie ermöglich es, Erinnerungen an Abfuhrtermine individuell einzustellen und bietet weitere Services wie die Einsicht von Leerungen, Öffnungszeiten und die Übermittlung von aktuellen Meldungen. Wildmüll-Ablagerungen können damit ebenfalls einfach und unkompliziert an die Abfallwirtschaft

gemeldet werden. Die App "Abfallinfo HOK" steht in den gängigen App-Stores kostenlos zum Download zur Verfügung.

Selbstverständlich ist die Abfallwirtschaft aber auch persönlich zu erreichen. Um im direkten Kontakt mit den Bürgerinnen und Bürgern zu bleiben oder bei Fragen zur Abfallbeseitigung zu unterstützen, steht weiterhin die telefonische Service-Hotline unter 07940 18-555 zur Verfügung sowie per E-Mail an info@abfallwirtschafthohenlohekreis.de.

Hinweis: Die AWH-Servicekarte für Bürgerinnen und Bürger liegt nicht dem Abfallkalender bei. Diese erhalten sämtliche Haushalte mit ihrem Gebührenbescheid im Januar 2025.



<u>Bildunterschrift:</u> Das Druckerei-Team der Krautheimer Werkstätten war erneut mit großem Engagement an der Produktion des Abfallkalenders 2025 für den Hohenlohekreis beteiligt.